eris m̄ in adiutoriū. Si autem filii
amon pualuerint adūsum te. auxi-
labor tibi. Esto uir fortis: et pugne
mus pro pplo nr̄o et ciuitate dei nr̄i.
Dñs aut̄ faciet: qd̄ bonum est in
conspicū suo. Inuit itaq; ioab et ppli
eius qui erat cum eo certam: cont-
syros. Qui statim fugerit: a facie
eius. Filii aut̄ amon uidentes qd̄
fugissent syri. fugerunt et ipsi a
facie abisa: et ingressi st̄ ciuitatē.
Reuisusq; ē ioab a filiis amon: et
uenit ierlm̄. Videntes igitur syri
qm̄ corruissent coram isrl: congrega-
ti sunt partē. Miseric̄ adaderer et
eduxit syros. qui erant trans flu-
mū: et adduxit eoz exercitum. So-
bach aut̄ magister milicie adade-
rer: erat pncips eoz. Qd̄ cū nūcia-
tum eēt dauid. contraxit omnē isra-
hēlem; et transiuit iordanē: et uenit
in helama. Et direxerit aciem syri
ex adūso dauid: et pugnauerit ora-
eum. Fugeruntq; syri: a facie isrl.
Et occidit dauid de syris sepringen-
tos currus: et quadraginta milia
equitū. Et lobach pncipē milicie p-
culsit: qui statim mortuus est. Si-
dentes aut̄ uniuisi reges qui erant
in pslidio adaderer se uictos eēt ab
isrl. fecerunt pacem cū isrl. et ser-
uerunt eis. Tumueruntq; syri: au-
xiliū pbere filius amon. XI

Factum ē aut̄ uertente anno
eo tempe quo solent reges ad
bellā pcedere. misit dauid ioab et
seruos suos cū eo et uniuisum isrl: et
uastauerunt filios amon: et obse-

II

Re

derunt rabbā. David autē remansit
in ierlīm. **D**um hec agerentur acci-
dit ut surgeret dauid de stratu suo
post meridiē: et deambularet ī sola-
rio domus regie. **S**icut mulierē se-
lauantē ex adūlo: sup solariū suū.
Erat autē mulier: pulchra ualde. **M**i-
sit ḡ rex: et requisivit que eēt mu-
lier. **M**unitatūq; est ei: qd̄ esset
bechlabē filia helyam: uxor urie
ethēi. **M**is̄is itaq; dauid nuncius:
tulit eam. **Q**ue cum ingressa eēt
ad illum: dormiuit cū ea. **S**tatiq;
sc̄ificata est ab īmundicia sua: et
reūsa ē in domū suam. **I**cepto fetu.
Mittensq; nūcia, uit dauid: et
art. **C**oncepi. **M**isit autē dauid ad
iob: dicens. **M**itte ad me: uriam
ethēum. **M**isitq; iob uriam. ad da-
uid. **E**t uenit urias ad dauid. **Q**ue
suntq; dauid. qm̄ recte ageret iob
et popl̄s: et quom̄ administraretur
bellū. **E**t dixit dauid ad uriam. Vade
in domū tuam: et laua pedes tuos.
Egressus ē urias de domo regis: se-
cūtusq; est eum cibis regius. **D**ormi-
uit autē urias ante portam domus
regie cū alijs seruis dñi sui: et non
descendit ad domū suā. **M**unitatūq;
est dauid: a dicentib;. **N**on uirt u-
rias ad domū suam. **E**t art dauid
ad uriam. **M**is̄o qd̄ n̄ de uia uenisti.
Quare n̄ descendisti ad domū tuā.
Et art urias ad dauid. **A**rcha dei
et isrl̄ et iuda habitat in papilio-
nib;. et dñs m̄s iob et serui dñi
mei sup faciem terre manent: et
ego ingrediar domū meam ut co-

medam. et bibam. et dormia cū uxo-
re mea. **P**salutē tuam et p salutē
aie tue: nō faciam tem hanc. **A**it ḡ
dauid ad uriam. **M**ane hic etiam
hodie: et cras dimittā te. **M**ansit
urias in ierlīm: die illa ⁊ diē altera.
Et uocauit eū dauid ut comederer
corā se et biberet: et inebriauit eū.
Qui egressus uespere dormiuit in
stratu suo cū seruis dñi sui: et in
domū suam n̄ descendit. **F**actum ē
ergo mane: ⁊ scripsit dauid ep̄lam
ad iob: misitq; p manū urie scri-
bens in ep̄la. **P**onite uriam ex adūlo
belli ubi fortissimū est pl̄um: ⁊ de-
relinquite eū ut paſſus intereat.
Igitur cū iob obſideret urbem: po-
ſuit urias in loco ubi sciebat uiro
ē fortissimos. **E**gressiq; urii de cui
rate bellabant adūsum iob: et ceci-
derunt de pplo seruorū dauid: ⁊ mor-
tuus ē etiam urias ethēus. **M**isit
itaq; iob. et nūciauit dauid oīa
ūba preli: p̄cepitq; nūcio. dicens.
Cum compleueris unūlos sermo-
nes bellī ad regem: si eum uideris
indignari: et dixerit quare accessis-
tis ad murū ut pharennī. an ig-
norabatis qd̄ multa desūp ex muro
tela mitrantur: quis percussit abi-
melech filiū ierobaal. nōne mulier
misit sup eū fragmentū mole de
muro et m̄fecit eū in thebes. q̄re
uxta murū accessistis: dices. **C**ū
seruis tuis urias ethēus: occubu-
it. **A**būt ḡ nūcius: et uenit: ⁊ nar-
rauit dauid om̄ia que ei p̄ceperat
iob. **E**t dixit nūcius ad dauid.

Preualuerit adūsum nos uiri: et e-
 gressi sunt ad nos in agrum. **H**os
 autē factō impetu plectri sumus eo
 usq; ad portam ciuitatis: et direxe-
 runt iacula sagittarij ad seruos tuos
 ex muro desup. Mortuq; sunt ex ser-
 uis regis: quin etiā seruus tuus u-
 trias ethēus mortuus ē. **E**t dixit
 dauid ad nuncū. **P**er dices ioab.
Non te frangat ista res. **I**arius
 enī ceventus est belli: et nunc hunc
 nunc illū consumit gladius. **C**on-
 forta bellatores tuos adūsum urbem
 ut destruas eam: et exhortare eos.
Audiuit autē uxor urie qd̄ mortui
 ēt urias ur suus: et planxit eū.
Transactoq; luctu misit dauid: et
 introduxit eam in domū suam: et
 facta ē ei uxor. Peperitq; ei filium.
Et displicuit uerbum hoc qd̄ fecerat
 dauid: coram domino. **XII**
Dixit ḡ dñs nathan ad dauid.
Qui cū uenisset ad eū: dixit
 ei. **D**uo uiri erant i ciuitate una:
 unus diues: et alter paup. **D**iues
 habebat oves et boves plurimos
 ualde: paup autē nichil habebat
 omnino ppter oculū unā parvulā
 quā emerat et nutrierat: et que cre-
 uerat apud eū cum filiis ei simul.
 de pane illius comedens: et de calice
 eius bibens: et in sinu illius dormi-
 ens. **C**ratq; illi sicut filia. **C**ū autē
 pegrinus quidā uenisset ad diuitē:
 partens ille sumere de quib; et de
 bob; suis: ut exhiberet coniunctū pe-
 grino illi qui uenerat ad se: tulit
 ouem uiri paupis: et preparauit

COI domū suam. **P**ecuslitq; dñs par-
uulū quē peperit uxor urie dauid.
et despatus ē. **D**epeccatusq; ē dauid
dñm; p paruulo. **E**t ieuinauit da-
uid ieuuno: et ingressus seorsum.
iacuit sup terrā. **V**eneruit autē se-
mores domus eius: cogentes eum
ut surget de terra. **Q**ui noluit: n̄
comedit cū eis cibū. **A**ccidit autē
die septima: ut moreretur infans.
Timueruntq; serui dauid nuncia-
re ei: qđ mortuus ēt piulus. **D**ix-
erunt enī. **C**ece cū piulus adhuc
uiueret loq̄bamur ad eum. et nō
audiebat uocē nřam; quanto mā-
gis si dixerimus mortuus ē puer.
se affliger. **C**um ḡ audisset dauid
seruos suos militantes: itellexit
qđ mortuus ēt infantulus. **D**ix-
itq; ad seruos suos. **N**umq; mor-
tuus ē puer. **Q**ui responderūt ei.
Mortuus ē. **S**urrexit ḡ dauid de
terra: et lotus imctusq; est. **C**ūq;
mutasset uelē ingressus ē domum
dñi: et adorauit et uenit in domū
suam; petiuuitq; ut poneret ei pa-
nē: et comedit. **D**ixerunt autē ei
serui sui. **Q**uis ē sermo quē fecisti?
Propt̄ infantē cū adhuc uiueret
ieuinsti et flebas. mortuo aut̄ pue-
ro surrexisti et comedisti panem? **O**
rit. **P**ropt̄ infantē cū adhuc uiueret:
ieuinaui et fleui. **D**icebam enī. **Q**s
scit si forte donet eum m̄ dñs. et ui-
uat infans? **H**unc aut̄ quia mortu-
us ē. quare ieuuno. **N**umq; potero
eum reuocare ampli? **E**go uado
magis ad eū: ille uō nō reuertetur

ad me. **C**t consolatus ē dauid: beth-
sabēt uxorem suā. **I**ngressusq; ad
eam: dormiuit cū ea. **Q**ue genuit
filū: et uocauit nōm ei salomonē.
et dñs dilexit eū. **M**isitq; ī manu
nathan pphete: et uocauit nōm ei
amabilis dño. eo qđ dñs diligenter
eū. **I**gitur pugnabat ioab contra
rabbā filior̄ amon: et expugnabat
urbem regiam. **M**isitq; ioab nūcios
ad dauid: dicens. **D**imicau adūsū
rabbā et capienda ē urbs aquarū.
Hunc aut̄ congrega reliquā partē
ppli: et oblide ciuitatē et cape eā.
ne cum ā me uastata fuerit urbs.
nomini meo ascribatur uictoria.
Congregauit itaq; dauid omnē
ppli: et pfectus est adūsū rabbā.
Cumq; dimicasset: cepit eam. **E**t
tulit dyadema regis eorū de capite
eius. pondo auri talentū habens
et gēmas p̄ciosissimas: et imposi-
tum ē sup caput dauid. **S**; et p̄dā
ciuitatis asportauit: multā ualde.
Poplī quoq; eius adducens serra-
uit: et circumegit sup eos ferrata
carpenta: diuinitq; cultris. et tñs
duxit in typo laterū. **S**ic fecit uni-
ūsus ciuitatib; filior̄ amon. **E**t re-
ūsus ē dauid et omnis exercitus:
in iherusalem. **XIII**

Factum ē aut̄ post hec. ut ab
salon filiū dauid sororem speciosissi-
mā uocabulo thamar. adamaret
amon filius dauid. et deperiret
ī eam ualde: ita ut ppter amorem
eius egrotaret. **Q**uia cū ēet virgo:
difficile ei uidebatur ut quippiā

inhoneste ageret cū ea. Crat autē ammon amicus. nōie ionadab fili semmā frīs dauid. vir prudens ualde. Qui dixit ad eum. Quare sic attenuaris macie fili regis per singulos dies. Cur nō indicas m. Dixit ei ammon. Thamar sororē frīs mei absalon. amo. Cui respon dit ionadab. Cuba sup lectū tuū. et languorē simula. Cūq; uenerit pat̄ tuus ut uisiter te. dic ei. Veniat oro thamar soror mea ut det m cibum. et faciat pulmentū. ut comedam de manu eius. Accubuit itaq; ammon. et quasi egrotare ce pit. Cumq; uenisset rex ad uisitandum eū. ait ammon ad regē. Veni at obsecro thamar soror mea. ut faciat in oculis meis duas sorbicu culas. et cibum capiā de manu ei. Misit ḡ dauid ad thamar domum. dicens. Veni in domū ammon frīs tu. et fac ei pulmentū. Venitq; tha mar in domū frīs suū. ille aut̄ iace bat. Que tollens farinā comiscuit. et liquefaciens in oculis eius. coxit sorbicu culas. Tollenq; qd̄ core rat. effudit. et posuit coram eo. Et noluit comedere. Dixitq; ammon. Ecce umūlos a me. Cumq; eie cissent om̄s. dixit ammon ad tha mar. Infer cibum in conclau. ut uescar de manu tua. Tulit ḡ tha mar sorbicu culas quas fecerat. et intulit ad ammon frēm suū in conclau. Cūq; obtulisset ei cibū. apprehendit eam. et ait. Veni cuba metū. soror mea. Que respondit

ei. Noli frat̄ mi. noli opp̄ mere me. neq; enī hoc fas ē in ist̄. Noli fa cere stulticiā hanc. Cgo enī ferre n̄ potero obp̄brū meū. et tu eris q̄si unus de insipientib; in ist̄. Quid potius loquere ad regē. et nō nega bit me tibi. Noluit aut̄ acquiescere p̄cib; eius. s; p̄ualens uirib; op̄sliit eam. et cubauit cū illa. Et exosam illam habuit ammon magno odio nimis. ita ut manus eēt odiū quo oderat eam. amore quo ante duxerat. Dixitq; ei ammon. Surge et uade. Que respondit ei. Manus est hoc malū qd̄ nunc agis adūlū me. qm̄ qd̄ ante fecisti. expellens me. noluit audire eam. s; uocato pue ro qui ministrabat ei. dixit. Ecce hanc a me foras. et claudē ostium post eam. Que induita erat talari tunica. Huicmodi enī filie regis uirgines uelib; utebantur. Liecit itaq; eam minist̄ illius foras. clausitq; foras post eā. Que aspgens ci nerem capiti suo. scissa talari tunica impositis q; manib; sup̄ caput su um. ibat ingrediens et clamans. Dixit aut̄ ei absalon frat̄ siuis. Nū ammon frater tuus concubuit tecū. s; nunc soror tace. frat̄ tuus est. neq; affligas cor tuum pro hac re. Mansit itaq; thamar contabes tens. in domo absalon fratris suī. Cum aut̄ audisset rex dauid uba hec. contristatus ē ualde. Et nolu it contristari sp̄m ammon filii sui. qm̄ diligebat eū. quia p̄mogenit̄ erat ei. Porro n̄ ē locutus absalon

201

ad ammon: nec malū nec bonum.
 Oderat eñ absalon ammon: eo qđ
 uolasset thamar sororē suā. Sc̄m
 est aut̄ post tempus bienniū ut ton
 derentur oues absalon in baalasor:
 que ē iuxta effraym. Et uocauit ab
 salon om̄s filios regis. Venitq; ad
 regem: et ait ad eū. Ecce tondentur
 oues serui tui: ueniat oro rex cu ser
 uis suis ad seruū suū. Dixitq; rex
 ad absalon. Holi fili mi. noli roga
 re ut ueniamus om̄s: et graueni
 te. Cū aut̄ cogeret eū et noluisse
 ire: bñdixit ei. Et ait absalon. Si
 nō uis uenire: ueniat ammon frat
 m̄s saltē obsecro nobiscū. Dixit
 q; ad eum rex. Non ē necesse: ut ua
 dat tecū. Coegit itaq; absalon eū:
 et dimisit cu eo ammon. et uniueros
 filios regis. Feceratq; absalon con
 uiuiū: quasi conuiuiū regis. Pre
 ceperat aut̄ absalon puis suis: dices.
 Obseruate cū temulenti fuit ammon
 uno. et dixerō uobis: p̄cutite eū et
 m̄ficiete. Holite timere: ego enim
 sum qui p̄cipio uob. Roboramini:
 et escote uiri fortes. Fecerunt ergo
 pueri absalon aduersū ammon: sic
 precepit illis absalon. Surgentesq;
 om̄s filii regis: ascendēt singuli
 mulas suas: et fugerunt. Cumq;
 adhuc p̄gerent i utinere: fama p
 uenit ad dauid. dicens. P̄culit ab
 salon om̄s filios regis: et n̄ reman
 sit ex eis. saltē unus. Surrexit i
 taq; rex et sedidit uestimenta sua: et
 cecidit sup̄ trām. Et om̄s serui illi
 qui assisterant ei: sciderunt uesti

m̄ta sua. Respondens aut̄ ionadab
 filius samma fr̄is dauid: dixit. Ne
 estimet dñs m̄s rex: qđ om̄s pueri
 filii regis occisi sunt. Ammon solus
 mortuus ē: qm̄ in ore absalon erat
 positus. ex die qua opp̄slit thamar
 sororem ei. Hunc ḡ ne ponat dñs
 m̄s rex sup̄ cor suū uerbū istō dices.
 om̄s filii regis occisi s̄r. qm̄ ammon
 solus mortuus ē. Fugit aut̄ absa
 lon. Et leuauit puer speculator ocu
 los suos. et aspergit: et ecce p̄plis mul
 tus ueniebat p̄ iter deūni ex latere
 montis. Dixit aut̄ ionadab ad re
 gem. Ecce filii regis assunt: iuxta
 uerbū serui tui sic sc̄m est. Cumq;
 cessasset loqui: apparuerūt et filii re
 gis. Et intrantes leuauerūt uoce suā:
 et fleuerūt. H; et rex et om̄s serui ei
 fleuerunt: et planxerūt ploratu mag
 no nimis. Porro absalon fugiens. a
 but ad tholomai filiū amur: regē
 gessit. Luxit ḡ dauid filiū suum
 ammon: multis dieb;. Absalon aut̄
 cū fugisset et uenisset i gessit: fuit
 ibi trib; annis. Cessauitq; rex dauid
 plequi absalon: eo quod consolatus
 esset sup̄ ammon interitu. XIII
 intelligens aut̄ ioab filī saruē. qđ
 cor regis isum ēet ad absalon. mi
 sit thecuā: et tulit inde mulierē sa
 pientē. Dixitq; ad eam. Luge te
 simula: et induere ueste lugubri: et
 ne ungaris oleo: ut sis quasi mul
 er plurimo iam tempe lugēs mor
 tuū. Et ingredieris ad regem: et lo
 queris ad eū sermones huicmodi.
 Posuit aut̄ ioab uerba in ore eius.

Igitur cū ingressa fuisse mulier the
autis ad regem: cecidit corā eo sup
terrā et adorauit: et dixit. Serua
me rex. Et ait ad eam rex. Qd cau
se habes? Que respondit. Heu. mu
lier iudicia ego sum. Mortuus ē enī
ure mī: et ancille tue erant duo fi
lii. Qui iuxati sunt adūlsum se in a
gro: nullusq; erat qui eos p̄hibere
posset. Et percussit alter alterum: et
interfecit eum. Et ecce consurgens
imūla cognatio adūlus ancillam
tuā: dicit. Trade eum qui percussit
frēm sūi. ut occidamus eum p̄ aīa
frēs sūi quē interfecit: et deleamus
heredem. Et querunt extinguerē
scintillā meā que relecta ē: ut nō
sup̄sit uero meo nōm et reliquie. super
trām. Et ait rex ad mulierē. Vade
in domū tuā: et ego uibebo p̄ te. Di
xitq; mulier thecuris ad regē. In
me dñe mi rex iniquitas: et in do
mū patris mei. Rex aut et thronū
eius: sit innocens. Et ait rex. Qui
contradicerit tibi adduc eū ad me:
et ultra nō addet ut tangat te. Q
aīt. Recordetur rex dñi dei sūi. et n̄
multiplicantur p̄ximū sanguinis ad
ulciscendū: et nequaquam inefficient
filū meū. Qui aīt. Vnde dñs qā
nō cadet de capillis filii tui super
terrā. Dicit ḡ mulier. Loquatur an
cilla tua ad dñm meū regem: ubū.
Et ait. Loquere. Dixitq; mulier.
Quare cogitasti huicmodi rem cō
tra p̄lin dei. et locutus ē rex uerbū
istud ut peccet. et n̄ reducat erectū
sūi. Omnes morimur: et quasi

aque dilabimur in terrā que nō reu
tentur. Nec uult d̄s perire aīam: sed
retractat cogitans ne penitus peat
qui abiectus ē. Hunc igitur ueni.
ut loquar ad dñm meū regem ubū
hoc p̄sente p̄lo. Et dixit ancilla tua.
Loquar ad regem: si quo m̄ faciat
rex uerbū ancille sue. Et audiuit
rex: ut libaret ancillam suam de
manu omnī qui uolebant delere
me et filū meū simul. de heredita
te dei. Dicat ḡ ancilla tua: ut fiat
ubū dñi mei regis. quasi sacri
cū. Sicut enī angl̄s dñi sic ē dñs
mī rex: ut nec benedictione nec
maledictione moueat. Unde et
dñs d̄s tuus ē tecum. Et respondēs
rex: dixit ad mulierē. Ne abscondas
ā me uerbū: qd a te int̄rogo. Dixitq;
ei mulier. Loquere dñe mi rex. Et
ait rex. Numquid manus ioab te
cum est in omnib; istis? Respondit
mulier: et aīt. p̄ salutē aīe tue dñe
mi rex: nec ad sinistrā nec ad dext
erā est. ex omnib; his que locutus ē
dñs mī rex. Seruus enī tuus ioab
ip̄e p̄cepit m̄. et ip̄e posuit in os an
cille tue oīa uerba hec: ut uerterem
figurā sermonis hui. Seruus tuus
ioab: p̄cepit istud. Tu autē dñe mi
rex sapiens es. sicut habet sapiam
angl̄s dei: ut intelligas om̄ia sup
trām. Et ait rex ad ioab. Ecce placa
tus feci ubū tuū. Vade igitur: et
reiuoca puerū absalon. Cadensq;
ioab sup̄ faciē suā in terrā adorauit:
et bñdirexit regi. Et dixit ioab. Hodie
intellexit seruus tuus: qā inueni

II

Red

001

gram in oculis tuis dñe mi rex. Fe
cisti enī sermonē serui tui. Surrexit
ḡ ioab et abiit in gessur. et adduxit
absalon in ierlm̄. Dixit aut̄ rex. Re
ūatur in domū sua. et faciem meā n̄
uideat. Rēīus ē itaq; absalon ī do
mū suam. et faciem regis n̄ uidit.
Porro sicut absalon vir n̄ erat pul
cher in om̄i isrl̄. et decorus nimis. A
uestigio pedis usq; ad ūricem. non
erat in eo ulla macula. Et quando
tondebat capillos. semel aut̄ in an
no tondebatur. q̄a grauabat eū ce
saries. ponderabat capillos capitis
sui ducentis s̄iclis. pondere publico.
Nati s̄t aut̄ absalon fili tres. et filia
una noīe thamar. elegantis forme.
Nasitq; absalon in ierlm̄ duob;
annis. et faciem regis n̄ uidit. Nasit
itraq; ad ioab. ut mitteret eū ad re
gem. Qui noluit uenire ad eū. Cūq;
scđo misser. et ille nolus; uenire.
dixit seruis suis. Sc̄itis agrū ioab
uxtra agrū meū. habentē messem or
dei. Ite igitur. et succendite eū igni.
Succenderit ḡ serui absalon. segetē
igni. Surrexitq; ioab. et uenit ad ab
salon in domū eius. et dixit. Quare
succenderit serui tui segetē meā igni.
Et respondit absalon ad ioab. Nisi
ad te obsecrans ut uenires ad me
et mittem te ad regem. ut dices ei.
Quare ueni de gessur. Helius in
erat ibi ē. Obsecro ḡ. ut uidea fa
ciem regis. Qd̄ si memor est iniqua
tis mee. interficiat me. Ingressus
ioab ad regē. nūc lauit ei. Vocatq;
absalon intravit ad regem. et ado

rauit sup faciem t̄re coram eo. Oscu
latusq; est rex absalon. XV

gitur post hec absalon fecit sibi cur
rum et equites. et quinquaginta uiros
qui pcederent eū. Et mane surgens
absalon. stabat uirta in fronte porte.
Et omnē uirū qui habebat negotiū
ut ueniret ad regis iudicium uocabat
absalon ad se. et dicebat. De qua
ciuitate es tu? Qui respondes. aie
bat. Ex una tribu isrl̄ ego sū. seruus
tuus. Respondebatq; ei absalon. Vi
dentur in sermones tui boni et iusti.
Si n̄ est qui te audiat constitutus a
rege. Dicebatur absalon. Quis me
constituant iudicē sup t̄ram. ut ad
me ueniat om̄is qui habet negotiū.
et iuste iudice. Si et cū accederet ad
eū homo ut salutaret illū. extende
bat manū suā. et apprehendens os
culabatur eū. Faciebatq; hoc om̄i
isrl̄ qui ueniebat ad iudicium ut au
diretur a rege. et sollicitabat corda
uirorū isrl̄. Post q̄draginta aut̄ an
nos. dixit absalon ad regē dauid.
Uadam et reddam uota mea. que
uouī dñō in hebron. Houens enī
uouit seruus tuus cū ēēt in gessur
syrie. dicens. Si redixerit me dñs
in ierlm̄. sacrificabo dñō. Dixitq;
ei rex. Vade in pace. Et surrexit. et
abiit in hebron. Nasit aut̄ absalon
exploratores in uniuersas trib; isrl̄.
dicens. Statim ut audieritis clan
gorem buvine. dicite. Regnabit ab
salon in hebron. Porro cum absalo
uerunt ducenti uiri de ierlm̄ uocati.
euntes simplici corde. et causam pe

mitus ignorantes. Accesserunt quoque
absalon achitophel gilonite consili-
ariu[m] dauid. de ciuitate sua glo. Cum
imolarent victimas. sc̄a ē conuratio-
nativa. p[ro]p[ter]e concurrens augebat
cū absalon. Venit igitur nūcius ad
dauid. dicens. Toto corde uniuersus
isrl sequitur absalon. Et ait dauid
serui suis. qui erant cū eo i[ps]i ierlm.
Surgite. et fugiam. Hec enim erit
nobis effugiu[m]. a facie absalon. Festi-
nate egredi. ne forte uenens occupet
nos. et impellat sup nos ruinam. et
pauit ciuitate in ore gladii. Dixe
tunc serui regis ad eum. Omnia
quatumque p[re]cepit dñs n[ost]r[us] rex. libent
requiem serui tui. Egressus est g[ener]al[is]
et uniusa domus eius. pedibus
suis. Et reliquit rex dece[m] mulieres
concubinas. ad custodiendā domū.
Egressusque rex et oīs isrl' perib[us] su-
is. iterum peul a domo. Et uniuersi
serui eius ambulabāt iuxta eū. et le-
giones cerechi et pherechi. Et omnis
gerhei pugnatores ualidi sexcenti
uiri. qui secuti eū fuerant de gerch.
pedites p[re]cedebant regē. Dixit autē
rex ad ethai gerhem. Cur uenis
nobiscū. Reuertere. et habita cum
rege. quia p[re]grinus es. et egressus
es de loco tuo. Huius uenisti; et hodie
compelleris nobiscū egredi. Ego autē
uadām. quo iturus sum. Reuertere et
reue teū frēs tuos. et dñs faciat
teū miām et ueritatē. quia ostendisti
geram et fidem. Et respondit
ethai regi. dicens. Vixit dñs. et ui-
uit dñs mīs rex. qm̄ in quocumque

loco fuis dñs mi rex. siue in morte
siue in vita. ibi erit seruus tuus. Et
ait dauid ethai. Veni. et transi. Et
transiuit ethai getheus. et omnis uiri
qui cū eo erant. et reliqua multitu-
do. Omnisque flebant uoce magna. et
uniuersus popl's transibat. Rex quoque
transgrediebatur torrente cedron.
et cunctus popl's incedebat cōtra ui-
am olyue que respicit ad desertum.
Venit autē et sadoch et uniuersi le-
uite cū eo. portantes archā federis
dei. et deposuerit archam di. Et as-
cendit abiathar. donec explet' eēt
omnis popl's qui egressus fuerat de
ciuitate. Et dixit rex ad sadoch. Re-
porta archam dei in urbem. Si in
uenero geram in oculis dñi. redu-
ceret me. et ostenderet mī eam et tab-
naculū suū. Si autē dixerit non
places. presto sum. faciat qd' bo-
num est coram se. Et dixit rex. ad
sadoch sacerdotē. Quidens reuertere
in ciuitate in pace. et achimaas
filius tuus et ionathan filius abi-
athar. duo filii urī. sunt uobiscum.
Ecce ego abscondar in campestrib;
deserti. donec ueniat sermo a uob;
indicans mī. Reportauerit igitur
sadoch et abiathar archam dei in
ierlm. et manserit ibi. Porro dauid
ascendebat clivū oliviar[um] scandens
et flens. opto capite et nudis pe-
rib[us] incedens. Et oīs popl's qui
erat cū eo. opto capite ascendebat
plorans. Iniciatum ē autē dauid.
qd' achitofel ēēt in conurazione
cum absalon. Dixitq[ue] dauid. Infa-

002

tua queso dñe consilii achitophel.
 Cūq; ascenderet dauid sumitatem
 montis in quo adoraturus erat do-
 minū. ecce occurrit ei chusi arachi-
 tes scissa ueste. et tra pleno capite.
 Et dixit ei dauid. Si ueneris meū:
 eris in oneri. Si autem in ciuitate re-
 utaris. et dixeris absalon seruus
 tuus sum rex. sicut fui seruus patris
 tui sic ero seruus tuus: dissipabis
 consilium achitophel. Habes autem tecum:
 sadoch et abiathar sacerdotes. Et
 omne uerbū qđcumq; audieris ī do-
 mo regis: indicabis sadoch et abia-
 thar sacerdotib;. Sunt autem cum eis
 duo filii eoz. achimaas filius sadoch
 et ionathan filius abiathar: et mit-
 tetis ad me p̄ eos omne uerbū qđ au-
 dieritis. Veniente ḡ chusi amico
 dauid in ciuitate: absalon quoq; in-
 gressus est ierlin.

Gymp; dauid transiit paulu-
 lum montis uerticē; apparuit
 siba puer miphiboseth in occursu-
 eius cū duob; asinis: qui onerati e-
 rant ducentis panib; et centū alli-
 gaturis uue passe. et centū massis
 palatarū: et utrib; uini. Et dixit rex
 sibi. Quid sibi uolunt hec? Respon-
 dit siba. Dñe mi rex. Asini domi-
 sticis regis ut se deant: panes et pa-
 late ad uestendū pueris tuis. Imū
 autem ut libbat: si quis defecerit in de-
 seruo. Et ait rex. Abi est filius dñi
 tui. Respondit siba regi. Remā-
 sit in ierlin: dicens. Hodie restituet
 in domus isrl. regnum patris mei.
 Et ait rex sibi. Tua sunt oīa que-

fuerūt miphiboseth. **D**ixitq; siba.
 Oro. inueniā grām coram te: dñe
 mi rex. Venit ergo rex dauid: usq; ba-
 hutum. Et ecce egrediebat uir inde
 de cognatōe domus saul. nōiē semei.
 filius gerā. Procedebat egrediens &
 maledicebat: mittebattq; lapides co-
 tra dauid. et contra uniueros seruos
 regis dauid. **O**mnis autem ppls. & uni-
 uersi bellatores: a dextro et a sinist̄o
 latere regis meodebant. Ita autem loq-
 batur semei: cū malediceret regi.
 Egredere egredē uir sanguinū: et ure-
 belial. Reddidit tibi dñs uniuersum
 sanguinem domus saul. qm̄ inuasisti
 regnum p eo: et dedit dñs regnum in
 manu absalon filii tui. Et ecce pre-
 munt te mala tua: qm̄ uir sanguinū es. **D**icit autem abisai filius saruie
 regi. Quare maledicit canis hic
 moriturus. dño meo regi? **I**adam:
 et amputabo caput eius. Et ait
 rex. Quid m̄ et uobis filii saruie?
Dimitte eū: ut maledicat. **D**ñs
 enī p̄cepit ei: ut maledicet dauid.
 Et quis ē qui audeat dicere quare
 sic fecerit? Et ait rex abisai: & uni-
 uis seruus suis. Ecce filius mīs qui
 egressus ē de utero meo q̄rit aīam
 meā: quanto magis filii iemimi. **D**i-
 mittite eū ut maledicat uixta p̄cep-
 tum dñi: si forte respiciat dñs af-
 flictione meā: et reddat m̄ bonū p̄
 maledictione hac hodierna. Ambu-
 labat itaq; dauid et socii eī p̄ uia:
 cū eo. **S**emei autem p̄ uigū montis ex-
 latere contra illū gradiebatur ma-
 ledicens: et mittens lapides adūsu-

eū terrāq; spargens. Venit itaq;
 dauid rex et uniuersus ppl's cum eo
 lassus: et refocillati sunt ibi. Absa-
 lon aut̄ et omnis ppl's isrl' ingressi
 sunt ierlin: sed et achitofel cum eo.
 Cum aut̄ uenisset chusi arachites
 amicus dauid ad absalon: locutus
 ē ad eū. Salve rex: salve rex. Ad quē
 absalon. Hec est inquit grā tua ad
 amicū tuū. Quare nō iusti cum
 amico tuo? Responditq; chusi ad
 absalon. Nequaqm; quia illius ero
 quē elegit dñs. et omnis hic popl's
 et uniuersus isrl': et cū eo manebo.
 Sed et hoc inferam. Cui ego serui-
 turus sum. Nonne et filio regis? Si
 aut̄ patru patri tuo: sic parebo et ri-
 bi. Dixit aut̄ absalon. ad achitofel.
 Jnre consilii quid agere debeamus.
 Et aut̄ achitofel ad absalon. Ingrēde
 ad concubinas patris tui. quas di-
 misit ad custodiendā domū; ut cū
 audierit oīs isrl' qd' fedauis patrē
 tui: roborentur tecū manus eorū. Te-
 tendet igitur absalon tabernaculū
 in solatio: ingressusq; ē ad concubi-
 nas patris sui coram uniuerso isrl'.
 Consilii aut̄ achitofel qd' dabant in
 dieb; illis: quasi si quis consuleret
 dm. Sic erat omne consilium achi-
 tofel: et cum ēt cum dauid. et cū
 illis cum absalon. **XVII**
Dixit igitur achitofel: ad abla-
 lon. Eligam m̄ duodeci milia
 uiror: et consurgens psequar dauid
 hac nocte. Et irruens sup eū quippe
 qui lassus ē et solitus manib; p-
 ciuam eū. Cumq; fugerit oīs popl's

qui cū eo est. pecciam regē desolatū:
 et reducā uniuersum plim quom oīs
 reūti solet. **I**nī enī iurū tu queris:
 et omnis ppl's erit in pace. Placuitq;
 sermo eius absalon: et cunctis ma-
 torib; natu isrl'. Aut autē absalon.
 Vocate et chusi arachite: et audia-
 mus quid etiā dicat ipē. Cumq; ue-
 nisset chusi ad absalon: aut absalon
 ad eū. Huicmodi sermonē locū
 ē achitofel. Facere debemus an nō?
Qd' das consilii? Et dixit chusi
 ad absalon. Non ē bonū hoc consil-
 um qd' dedit achitofel hac uice. Et
 rursus intulit chusi. Tu nosti pa-
 trem tui. et uiros qui cū eo sunt ē
 fortissimos et amaro animo: uelu-
 ti si ursa rapitis catulis. in saltu se-
 uit. **S** et pater tuus uerbator
 est: nec morabitur cū pplo. forsitan
 nunc latitat in fouisi: aut uno quo
 uoluerit loco. Et cū ceciderit unus
 quilibet in pñcipio: audiet quicq;
 audierit. et dicit. Facta ē plaga in
 pplo: qui sequebatur absalon. Et for-
 tissimus quisq; cuius est cor quasi
 leonis: pauore soluetur. Scit enim
 oīs ppl's isrl'. fortrem ē patrem tui:
 et robustos om̄s qui cū eo sunt. **S**ed
 hoc n̄ rectum uidetur esse consilii.
 Congegetur ad te uniuersus isrl' a
 dan usq; versabes. quasi arena ma-
 ris innumerabilis: et tu eris i me-
 dio eorū. Et irruemus sup eūm. in
 quocumq; loco inuictus fuit: et opie-
 mus eū sicut cadere ros solet super
 tram: et nō relinquem̄ de uiris qui
 cū eo sunt. nec unū quidem. **Q**d' si

II

RE

urbem aliquā fuit ingressus; cir-
cumdabit om̄is isrl̄ ciuitati illi fu-
nes. et trahem̄ eam in torrentē: ut
nō repiatur nec calculus quidē ex
ea. **Dixitq; absalon.**: et oīs uir isrl̄.
Melius consilii chusi arachite: cō-
filio achitofel. **Dñi aut̄ nutu dili-**
patum ē consilii achitofel utile:
ut inducet dñs sup̄ absalon malū.
Et ait chusi: ladox et abiathar
sacerdotib; **Hoc et hoc n̄ consilii de-**
dit achitofel absalon et seniorib; isrl̄.
et ego tale et tale dech consilium.
Nunc ḡ mitite cito: et nunciare
dauid. dicetes. **Ne moreris hac nocte**
i campestrib; deserrit; s; absq; dilâ-
tione transgredere: ne forte absorbe-
atur rex. et om̄is ppl̄s qui cū eo est.
Jonathan aut̄ et achimaas: stabat
uxeta fonte rogel. Abiit ancilla. et
nunciavit eis: et illi pfecti sunt
ut referrent ad regem dauid. nūci-
um. **Non enī poterat uideri:** aut
introire ciuitatē. **Igitur autē eos**
quidā puer: et indicauit absalon.
Illi uō concito gradu ingressi sunt
domū ciudam uiri in bahurim. qui
habebat puteū in uestibulo suo: et
descenderūt in eū. **Tulit autē mu-**
lier et expandit uelam sup̄ os putri
quasi siccans tipsanas: et res sic
latuit. **Cūq; uenissent serui absa-**
lon ad mulierē in domū. dixerūt. **Vbi**
ē achimaas et ionathan? **Et respo-**
dit eis mulier. **Transiēt: gustata**
paululū aqua. At hū qui querebāt:
cū nō inuenissent. reuersi sunt ierim.
Cūq; abissent. ascenderūt illi de-

ptisanas

puteo: et pgentes nunciauerūt regi
dauid. et dixerūt. **Surgite: et transi-**
cito fluuiū qm̄ huicmodi consilii
debet contra uos achitofel. **Surrexit**
ḡ dauid et oīs ppl̄s qui cū eo erat: et
transiēt iordanē. donec dilucesceret
et ne unus quidē residuus fuit q̄
nō transiret fluuiū. **Porro achito-**
phel uidens qd̄ nō fuisset fēm con-
silii suū. stravit asinū suū. et surre-
xit: et abiit in domū suam. et in
ciuitatē suam. **Et disposita domo**
sua. suspedio interiit. et sepultus
ē in sepulchro patris sui. **Dauid aut̄**
uenit in castra. **Et absalon transit**
iordanē. ip̄e et om̄is uiri isrl̄ cū eo.
Amasam uō constituit absalon p-
ioab: sup̄ exercitū. **Amasa aut̄ erat**
filius uiri qui uocabatur iethra. de-
iexeli: qui ingressus ē ad abigail
filiam naas sororem saruie. que
fuit mat̄ ioab. **Et castra metatus**
ē isrl̄ cum absalon: in tra galaad.
Cumq; uenisset dauid in castra;
sobi filius naas de ralath filioꝝ
amon. et machir filius amihel de
lodabar. et berzellai galaadites de
rogelum obtulerunt ei stratoria et
tapetia. et uasa fictilia. frumen-
tum et ordeum et farinam. pole-
tam et fabam. et lentem et fricū
ticer. et mel et butyrum. oues et
pingues uitulos. **Deleeruntq; da-**
uid et plo qui cum eo erat: ad ues-
cendum. **Suspicati enim sunt: po-**
pulū fame et siti fatigari ī deserbo.
gitur considerato **XVIII**
dauid ppl̄o suo: constituit sup̄ eos

Tibi absalon: pendere de queru. **E**t
a^rit ioab iuro: qui nūciabat ei. **S**i
uidisti: quare nō confodisti eū cum
tra. **E**t ego dedissem tibi decem ar-
genti siclos: et unū bāltheū. **Q**ui
dixit ad ioab. **S**i appenderes in ma-
nib^r meis mille argenteos: nequaq;
mittere manū meā in filium regis.
Audentib^r enī nobis. p̄cepit rex ti-
bi et abisai et ethai: dicens. **C**usto-
dice in puerū absalon. **S**et si fecis-
sem contra mām meā audact^r; ne
quaqm hoc regem latere potuisset:
et tu stares ex adūso. **E**t ait ioab.
Non sicut tu uis: s̄ aggrediar eū
coram te. **L**ulit ḡ ioab tres lanceas
in manu sua: et infixit eas ī corde
absalon. **C**ūq; adhuc palpitaret he-
rens in queru: cucurrent decē uiue-
nes armigeri ioab: et p̄cipientes in-
terfecerūt eum. **C**ecinit autē ioab bu-
cina: et retinuit pp̄lm ne p̄sequeret̄
fugientē isrl̄: uolens parcere multi-
tudini. **E**t tulierunt absalon. et pie-
cerunt eū in saltu in fouēā grande:
et comportauerūt sup eū aceruum la-
pidū magnū numis. **O**is autē isrl̄:
fugit in tabernacula sua. Porro absa-
lon erexerat sibi cū adhuc uiueret
titulu: qui est in ualle regis. **D**ixat
enī. **N**on habeo filiū: et hoc erit mo-
numentū nōris mei. **V**ocauitq; titu-
lū noīe suo: et appellatur man^r ab-
salon usq; ad hanc dīe. Achimaas
autē filius sadoch: ait. **C**urrā et an-
nūciabo regi: quia iudicū fecit ei-
ds de manu mūnicor^r ei. **A**d quem
ioab dixit. **N**on eris mūcius ī hac

tribunos et centuriones. **E**t dedit
pli terrā partē sub manu ioab.
et rīam sub manu abisai filiū sar-
uē fr̄is ioab et terciā sub manu
ethai qui erat de gerch. **D**ixitq; rex
ad pp̄lm. **E**grediar et ego uobiscum.
Et respondit pli. Non exhibis. **S**ive
enī fugerimus. nō magnope ad eo
de nobis p̄mebit: sive media pars
ē nobis ceciderit nō satis curabūt:
qua tu unus p̄ decem milib^r cōpu-
taris. **M**elius est igitur: ut sis nob̄
murbe in p̄sido. **A**d quos rex ait.
Quod uobis uidetur rectū: hoc faci-
am. **S**eruit ḡ rex iuxta portā. **E**gre-
diebaturq; pli p̄ turmas suas: cen-
tēni et milleni. **E**t p̄cepit rex ioab
et abisai et ethai: dicens. **S**eruate
in puerū absalon. **E**t omnis popl̄s
audiebat p̄cipiente regem cunctis,
p̄cipib^r: pro absalon. **I**taq; egress^r
est pli in campū contra israel. **E**t
sc̄m est pliū in saltu effram: et
celus ē ibi pliū isrl̄ ab exercitu da-
uid. **F**actaq; est plaga magna in
die illa: uiginti milii. **F**uit autē ibi
pliū diffusum sup faciem omnis
terre: et multo plures erant q̄s sal-
tu consumperat de pp̄lo: q̄m hu-
quos uorauit gladius in die illa.
Accidit autē ut occurret absalon ser-
uis dauid: sedens mulo. **C**umq; in-
gressus fuisset mulius sive conden-
sam queru et magnā: adhesit ca-
put eius queru. **E**t ipso suspensi
mē celum et trām: mulius cui inse-
derat p̄transiit. **V**idit autē hoc quis
piam: et nūciavit ioab. dicens.

die. sed nunciabis in alia. Hodie
nolo te nunciare: fili' enim regis ē
mortuus. Et ait ioab chusi. Vade:
et nuncia regi que uidisti. Adorauit
chusi ioab: et cucurrit. Rursus aut̄
achimaas filius sadoch: dixit ad io
ab. Quid impedit si enī ego currā
post chusi? Dixitq; ei ioab. Quid uis
currere fili mi? Veni hue. Non eris bo
ni nunti baubulus. Qui respōdit. Qd̄
enī si cucurrero. Et ait ei. Curre.
Currens q̄ achimaas p̄ uiam com
pendi: transiuit chusi. Dauid aut̄
sedebat int̄ duas portas. Speculator
uō qui erat in fastigio porte super
mūrū eleuans oculos. uidit hōiem
currentē solum: et exclamans indi
cauit regi. Dixitq; rex. Si solus est:
bonus nūcius ē in ore ei. Propan
te aut̄ illo et accedente pp̄ius. uidit
speculator hōiem altim currentē: et
uociferans in culmine ait. Appa
ret m̄ alter homo currens: solus. Di
xitq; rex. Et iste bonus nūcius ē.
Speculator aut̄ ait contemplor
cursum p̄oris: quasi cursum achi
maas. fili' sadoch. Et ait rex. Vir
bonus ē: et nūciū portans bonū
uenit. Clamans aut̄ achimaas:
dixit ad regem. Salve rex. Et ado
rans regē coram eo. p̄ius in terrā:
ait. Benedictus dñs d's tuus: qui co
clusit homines qui leuauerū manū
suas contra dñm meū regem. Et
ait rex. Est ne pax puerō absalon.
Dixitq; achimaas. Vidi tumultū
magnum: cū mitet ioab seruus
tuus o rex me seruū tuū. Hescio

alud. Ad quē rex. Transi ait: et sta
hic. Cumq; transisset ille et staret:
apparuit chusi. Et ueniens: ait. Vo
num apporto nūciū: dñe mi rex.
Judicauit enī pro te hodie dñs: de
manu omniū qui surrexerūt contra
te. Dixit aut̄ rex ad chusi. Est ne
pax puerō absalon? Cui respondēs
chusi. fiant inq; sicut puer inimici
dñi mei regis: et uniuersi qui cōsur
gunt adūsus eum in malū. Contri
stratus itaq; rex ascendit cenaculū
porte et fleuit: et sic loq;batur ua
dens. Fili mi absalon: absalon fili
mi. Quis m̄ tribuat ut ego moriar
pro te. Absalon fili mi: fili mi ab
Nunciatum ē **XIX** salōn.
aut̄ ioab. qd̄ rex fleret et lu
geret filiū suū: et uersa ē uictoria
in luctū in die illa omn̄ p̄lo. Au
diuit enī p̄lō in die illa dici. Doleat
rex sup filio suo. Et declinabat p̄lō
in die illa ingredi ciuitatē: quom̄
declinare solet p̄lō. Iūsus r̄ fugiens
de p̄lo. Porro rex opuit caput suū:
et clamabat uoce magna. Fili mi
absalon: absalon fili mi. Ingressus
q̄ ioab ad regem in domū: dixit.
Confidisti hodie uultus omnū
seruorū tuorū: qui saluam fecerunt
āiam tuā: et āiam filiorū tuorū et fi
liorū tuorū: et āimā uirorū tuorū: et
āiam concubinorū tuorū. Diligis o
dientes te: et odio habes diligen
tes te. Et ostendisti hodie: quia
nō curas de duclib; tuis r̄ de seruis
tuis. Et uere cognoui modo. q̄a si
absalon uiuet. et omnes nos occu

bussim? tunc placet tibi. Nunc igit
 surge et pcede: et alloquens satissime
 seruis tuis. Iuro enim tibi per dominum: quod
 si non exieris. ne unius quidem remansu-
 tis sit tecum nocte hac. Et prius erit
 hoc tibi: quoniam omnia mala que uenerint
 super te ab adolescentia tua usque in per-
 sens. Surrexit ergo rex: et sedet in porta.
 Et omni populo nuntiatum est: quod rex
 sedetur in porta. Venitque iniusta mul-
 titudo: coram rege. Israhel autem: fugit
 in tabernacula sua. Omnisque populus
 ceterabat in cunctis tribubus; israhel: di-
 cens. Rex libauit nos de manu mi-
 nimorum tuorum; ipse saluauit nos de ma-
 nu philistinorum: et nunc fugit de tra-
 ppe absalon. Absalon autem quem
 maximus super nos: mortuus est in
 bello. Usquequo silentis. et non reducitis
 regem. Et consilium totius israhel: uenit
 ad regem. Rex vero dauid misit ad sa-
 dochet ad abiathar sacerdotes: dices.
 Loquimini ad maiores natu iuda:
 dicentes. Cur uenitis nouissimi ad
 reducendum regem in domum suam?
 Sermo autem omnis israhel: puenerat ad
 regem: in domum eius. Fratres mei uos:
 os mei et caro mea uos. Quare non
 uissem reducitis regem? Et amase
 dicens. Nonne os meu es et caro mea?
 Hec faciat in deo et hec addat: si non
 magis milicie suis coram me omni
 tempore pro iacob. Et inclinavit cor
 omnium tuorum de iuda: quasi uiri u-
 ius. Misericorditer ad regem: dicentes.
 Reuertere tu: et omnes serui tui. Et
 nullus est rex: et uenit usque ad iordanem.
 Et iuda uenit in galgala: ut occurre-

ret regi: et traducetur eum iordanem. Festi-
 nauit autem semeli filius gera filii re-
 minis de balurim: et descendit cum
 uiris iuda in occursum regis dauid: cu[m]
 mille uiris de beniamin et siba puer
 de domo saul: et quindecim filii eius: ac
 uiginti serui: erant cu[m] eo. Et iterum
 pentes iordanem ante regem: transiret
 iuda ut traducerent dominum regis: et
 facerent iuxta uisionem ei. Semeli
 autem filius gera: pstratus coram rege:
 cu[m] iam transisset iordanem: dixit ad
 eum. Ne reputes mihi domine iniuriae;
 neque memineris iniuriarum seruum tui.
 in die qua egressus es domine mihi rex de-
 ierim: neque ponas rex in corde tuo.
 Agnosco enim seruum tuus peccatum
 meum: et idcirco hodie primus ueni-
 de omni domo ioseph: descendique in
 occursum domini mei regis. Respondes
 vero absai filius sarue: dixit. Num
 quid pro his iubibus non occidetur semeli.
 qui maledixit christum domini? Et ait dauid.
 Quid mihi et uobis fili sarue? Cur
 efficiamus in hodie in iathan? Ergo
 ne hodie interficietur uir in israhel?
 An ignoror me hodie secundum regem super
 israhel? Et ait rex semeli. Non morieris.
 Jurauitque ei. Mephibosech quoque filius
 saul descendit in occursum regis: ille
 lotis pedibus: et intonsa barba. Veste
 quoque suas non lauerat a die qua egessus
 fuerat rex: usque ad diem reuisionis
 eius in pace. Cuius de ierim occurrit;
 regi: dixit ei rex. Quare non uenisti
 mecum mephibosech? Et respondens
 ait. Domine mihi rex: seruus tuus contemp-
 sit me. Dicique ei ego famulus tuus

II

R

202

ut sterneret m̄ asinū: et ascendens
abirem cū rege. **Claudus** enī sum:
seruus tuus. **Insuper** & accusauit me
seruū tuū: ad te dñm meū regem.
Tu autē dñe mi rex sicut angl̄s dei
es: fac qđ placitum ē tibi. **Necq;** enī
fuit domus patris mei nisi morti
obnoxia: dño meo regi. **Tu** autē po-
sueristi me seruū tuū: int̄ conuicias
m̄se tue. **Quid** ḡ habeo iuste que-
rele: aut qđ possum ultra uociferari
ad regem? Aut autē ei rex. **Quid**
ultra loqueris? **Dixi** m̄ qđ locu-
tus sum. **Tu** et liba: diuidite pos-
sessiones. **Responditq;** miphileth,
regi. **Etiā** cuncta accipiat: postq; m̄
reuersus ē dñs m̄s rex pacifice in
domū suam. **Berzellai** quoq; gala-
adites descendens de rogelim tra-
duxit regem iordanē: paratus etiā
ultra fluuiū pse qui eū. **Crat** autē
berzellai gala adites senex ualde
id est octogenarius: et ipē prebuit
alimenta regi cū moraretur in cas-
tris. **Fuit** quippe uir diuines numis.
Dixit itaq; rex ad berzellai. **Seni-**
meū: ut requiescas securus metū
in ierlm. **Et** ait berzellai ad regē.
Quot sunt dies annoz uite mee.
ut ascendā cū rege ierlm? **Octoge-**
narius sum hodie. **Huncq;** uigent
sensus mei ad discernendū suaue
uel amaru. aut delectare potest
seruū tuū cibis et potis. uel au-
dire ultra possum uocem cantorū
aut cantatricū. **Quare** seruus tuū
sit oneri dño meo regi. **Paululu**: p-
cedam famulus tuus ab iordanē.

recū. **Hec** indigeo hac uicissitudine;
sed obsecro ut reuictar seruus tuus.
et monar in ciuitate mea: et sepe
liar iuxta sepulchrū patris mei et
matris mee. **Est** autē seruus tuus
chamaām. **Ipē** uadat recū dñe mi
rex: et fac ei qđ tibi bonū uidetur.
Dixit itaq; rex. **Necum** transeat cha-
maām: et ego faciam ei quicq; tibi
placuit: et om̄e qđ petieris a me.
imperabas. **Cumq;** transisset uni-
ūlus ppl̄s et rex iordanē: osculatus
ē rex berzellai: et bñdixit ei. **Et** il-
le reuictus ē in locum suū. **Transiuit**
ergo rex in galgalam: et chamaā cū
eo. **Omnis** autē ppl̄s iuda traduxit
regem: et media tantū pars affue-
rat de pplo isrl̄. Itaq; oms uiri isrl̄
concurrentes ad regem: dixerunt ei.
Quare te furati sunt frēs nři uiri
iuda: et traduxerit regē & domū ei
iordanē. oms qđ uiros dauid cū eo.
Et respondit omnis uir iuda: ad ui-
ros isrl̄. **Quia** m̄ prior est rex. **Cur**
irascis sup hac re. **Nunqđ** come-
dimus aliquid ex rege: aut munia nob̄
data sunt. **Et** respondit uir isrl̄ ad
uiros iuda: et ait. **Decem** ptibz ego
maior sum apud regē: magisq; ad
me pertinet dauid qm̄ ad te. **Cur** m̄
fecisti iniuriā: et nō nunciatur ē m̄
prior: ut reducerē regē meū? **Duri**
aut̄ respondet uir iuda: uiris isrl̄.

XX

Accidit quoq; ut ibi eet

uir belial: nomine sebā filius
bochi uir iemineus: et cecinit bu-
cina: et ait. **Hon** ē nobis pars in
domo dauid: necq; hereditas ī filio

ysai. Reutere in tabernacula tua: uir
 isel. Et separatus est omnis isel a dauid:
 securusq; est seba filiu bochri. Uiri
 aut uida adheserunt regi suo: a ior
 dane usq; ierlm. Cumq; uenisset rex i
 domu suam in ierlm. tulit mulieres
 decem concubinas suas quas dereli
 q;rat ad custodiendā domū: et tradi
 dit eas in custodiam. alimta eis pre
 bens. Et n ingressus est ad eas: s; erat
 clause usq; ad diem mortis sue. i ui
 ditate uiuentes. Dixit autē rex a
 mase. Conuoca nō om̄is uiros uida i
 diem tecū: et tu adesto p̄sens. Abi
 it q; amasa ut conuocaret iudam: et
 moratus est extra placitum. qd ei co
 situerat rex. Aut aut dauid: ad abi
 si. Nunc magis afflicturus est nos
 seba filius bochri: qm absalon. Tol
 le igitur seruos dm̄i tui et psequere
 am: ne forte inueniat ciuitates mu
 nicas: et effugiat nos. Egressi sūt g
 cum eo. uiri ioab. Cerehi quoq; et
 ferchi et om̄is robusti exierunt de
 ierlm: ad psequendum seba filium
 bochri. Cumq; illi eent uixta lapidē
 grandem qui est in gabaon: amasa
 ueniens occurrit eis. Porro ioab ues
 titus erat tunica stricta ad mēsurā
 habitus sui: et desup accinctus gla
 dio dependente usq; ad ilia. in uagi
 na: qui fabrefactus. leui motu egre
 di poterat et pcutere. Dicit itaq;
 ioab: ad amasam. Salve mi frater.
 Et tenuit manu dextera mentū a
 mase: quasi osculans eum. Porro
 amasa nō obseruauit gladium: quē
 habebat ioab. Qui p̄cussit eum in

latere; et effudit intestina eius in
 terram. et mortuus est: nec scdm uuln
 apposuit. Joab aut et abisai frater
 eius: psecuti sunt seba filiu bochri.
 Intē quidā uiri cū stetissent uixta
 cadauer amasa de sociis ioab: dixe
 runt. Ecce qui ee uoluit pro ioab:
 comes dauid. Amasa aut conspus
 sanguine: iacebat i media uia. Vnde
 hoc quidā uiri qd subsisteret omnis
 ppls ad iudendum eū: et amouit a
 masam de uia in agru. Opuitq; eū
 uestimento: ne subsisterent transuen
 tes ppter eum. Amoto igitur illo de
 uia. transibat omnis uir sequens
 ioab: ad psequendum seba filium
 bochri. Porro ille transierat p om̄is
 tribus isel usq; in abelam et i beth
 machā: omnesq; electi cōgregati
 fuerant ad eum. Venerunt itaq; et
 oppugnabant in abela et in beth
 machā: et circumdederūt munitio
 nib; ciuitatē. et obsessa ē urbs. Os
 aut turba que erat cū ioab: molie
 batur destruere muros. Et exclama
 uit mulier sapiens: de ciuitate. Au
 dite: audite. Dicte ioab. Appropin
 qua huc: et loquar tecum. Qui cū
 accessisset ad eam: ait illi. Tu es
 ioab. Et ille respondit. Ego. Ad
 quē sic locuta est. Audi sermones
 ancille tue. Qui respōdit. Audio.
 Rursumq; illa. Sermo inq; dice
 batur in ueteri puerlio. Qui int̄ro
 gant: interrogent in abela. Et sic p
 fitiebant. Nonne ego sum que re
 pondeo ueritate isel: et tu queris s; b
 uertere ciuitatē. et eūtere matrem

in isrl. Quare p̄cipitas hereditatē dñi. Respondensq; ioab: ait. Absit absit hoc a me. Non p̄cipito: neq; de molior. Non se sic habet res. Sed homo de monte estrām. seba. filius bochri cognomine. leuauit manū suam contra regem dauid. Traditē illum solum: et recedemus a ciuitate. Et ait mulier: ad ioab. Ecce caput eius mittetur ad te: p̄ murū. Ingressa est ḡ ad omnē p̄plm: et locuta ē eis sapienter. Qui absclū caput seba filii bochri: piererunt ad ioab. Et ille cecidit tuba: et recesserunt ab urbe. unusquisq; i tabernacula sua. Joab aut̄ reuulsus est iterum: ad regem. Fuit ḡ ioab: sup omnem exercitū isrl. Bananas autē filius iorade sup ceretheos et phere theos. Aduram autē: sup tributa; porro ioraphat filius achilud a commentariis. Siba autem scriba: ladox aut̄. et abiathar. sacerdotes. Hira autē hiarites: erat sacerdos.

Tacta est **XXI** dauid. quoq; fames in dieb; dauid: trib; annis uiginti. Et consuluit dauid oraculū dñi. Dixitq; dñs. Ppt saul et domū sanguinū: quia occidit gabaonitas. Vocatis ḡ gabaonitis: rex dixit ad eos. Porro gabaonite non erant de filiis isrl: s; reliquie amoreor. Filii quoq; isrl: uiuauerant eis. Et uoluit saul p̄cutere eos zelo: quasi p̄ filius isrl: et uida. Dixit ḡ dauid: ad gabaonitas. Quid faciam uobis. et qd̄ erit uen̄ piaculū. ut vindicatis heredi-

tati dñi. Dixeritq; ei gabaomite. Non ē nobis sup auro et argento questio: si contra saul et domū eius. Neq; uolumus: ut iniiciatur homo de isrl. Ad quos rex ait. Quid ḡ uultis. ut faciam uobis? Qui dixerit regi. Ut rum qui attriuit nos. et op̄issit imq; ita delere debem: ut ne unius quide residuus sit de stirpe eius. i cunctis finib; isrl. Dentur nobis septē uiri de filiis eius: ut crucifigan̄ dño eos in gabaon. quondā electi dñi. Et ait rex. Ego dabo. Pēp̄cītq; rex miphilō sech filio ionathan filii saul: propt̄ uslurandū dñi qd̄ fūiat int̄ dauid et int̄ ionathan filium saul. Tulit itaq; rex duos filios resp̄ha filie aia quos pepit saul armori et miphilō sech. et quinq; filios merob filie saul quos generat adriheli filio berzel lat qui fuit de molathī: et dedit eos in manus gabaonitar. Qui crucifixerunt eos in monte: coram dño. Et ceciderunt h̄i septem simul occisi in dieb; messis p̄me: incipiente messio ne ordi. Tollens autē resp̄ha filia aia cliticū. substrauit sibi supra petram ab initio messis: donec stillaret aqua sup eos de celo. Et n̄ dimisit aues lacerare eos p̄ diem: neque stias p̄ noctem. Et nunciata fuit dauid que fetearat resp̄ha filia aia: cōcubina saul. Et abiit dauid: et tulit ossa saul et ossa ionathe filii eius. a uiris iabes galaad. qui furati fuerant ea de platea bethsan. in qua suspenderant eos philistini cū interficissent saul in gelboe: et asportauit

nde ossa saul. et ossa ionathan filii eius. Et colligentes ossa eoz qui affixi fuimus. sepelierunt ea cum ossib; saul. et ionathan filii eius. in tra be mamin. in latere in sepulchro eis patris eius. **S**eceruntq; omnia quecumq; precepit rex. et repiciatus est dominus terre post hec. **F**actum est autem cursu plumbum philistinorum. adiustum usq; et descendit dauid et seruus eius cum eo. et pugnabat contra philistinum. **D**eficiente autem dauid. iesbi de nob qui fuit de genere arapha. cuius ferrum hastae trecentas uncias appendebat. et acinctus erat ense nouo. natus est pugnare dauid. **P**residioq; ei fuit abbas filius saruie. et pugnum philisteum interfecit. **T**unc ira uenerunt uiri dauid. dicentes. **I**am non egredieris nobiscum in bellum. ne extinguias lucernam in isto. **S**ed in quoque fuit bellum in goliath. contra philisteos. **T**unc percussit sabbachai de usathi zip de stirpe arapha. de genere gigantum. **T**ercium quoque fuit bellum in goliath. contra philisteos. In quo percussit adeodatus. filius salt. plimilitarus. bethleemites. goliath getheum. cuius hastae fuit q; si licitorum trecentum. **Q**uartum bellum fuit in goliath. In quo fuit uir excelsus qui senos in manib; et pedib; habebat digitos id est uiginti quatuor. et erat de origine arapha. et blasphemauit sibi. **P**ercussit autem eum ionathan filius simeon. frater dauid. **H**uic quatuor nati sunt de arapha in goliath. et ceciderunt in manu dauid et seruorum eius.

Locutus est autem dauid domino uerba carminis huius in die qua libauit eum dominus de manu omnium inimicorum suorum et de manu saul. et ait. **D**omini petra mea et robur meum. et saluator noster. **O**ps noster. fortis noster. sperabo in eum. **S**icutum meum et cornu salutis mee. eleuator noster. et refugium meum. **S**aluator noster. de iniuriate libabis me. **L**audabile imuocabo dominum. et ab inimicis meis saluus ero. **Q**uia circuiderunt me pretiones mortis. torrentes belial terruerunt me. **F**unes inferni circuiderunt me. puererunt me laquei mortis. In tribulatione imuocabo dominum. et ad dominum meum clamabo. **E**t exaudiuit de templo suo uocem meam. et clamor noster ueniet ad aures eius. **C**onmota est et totum tremuit terra. fundamita montium confusa sunt et conquassata. quoniam iratus est. **A**scendit fumus de naribus eius. et ignis de ore eius uoravit. carbones succensi sunt ab eo. **E**t inclinavit celos et descendit. et caligo sub pedibus eius. **E**t ascendit super cherubim et uolauit. et lapsus est super penas uenti. **P**osuit tenebras in circuitu suo latubulum. cribrans aquam de nubibus celorum. **P**er fulgore in conspicuus eius. succensi sunt carbones ignis. Tonabit de celo dominus. et excelsus dabit uocem suam. Misit sagittas. et dissipauit eos. fulgura. et consumpsit eos. **E**t apparuerunt effusionis maris. et reuelata sunt funda menta orbis. ab increpatione domini. ab inspiratione spiritus furoris eius. Misit

T de excelso et assumpsit me: et ex
trapit me de aquis multis. **L**ibau-
it me ab inimico meo potentissi-
mo: et ab his qui oderant me. qm̄
robustiores me erant. **P**reuenit
me in die afflictionis mee: et fes-
tis est dñs firmam̄tū meū. et eduxit
me in latitudinē. **L**ibauit me: qd̄
placui ei. **R**etribuet m̄ dñs scdm̄
iusticiā meā: et scdm̄ mundiciā
manū meaz reddet m̄. **Q**uia
custodiuī uias dñi: et n̄ egi impie-
a deo meo. **O**mnia enī iudicia eius
in conspectu meo: et p̄ceptra ei n̄ o-
amouī a me. **C**t ero p̄fectus cū eo:
et custodiā me ab iniquitate mea.
Et restituet m̄ dñs scdm̄ iusticiā
meā: et scdm̄ mundiciā manū
meay in consp̄ciū oculorū suorū. **C**ū
scō sc̄is eris: et cū robusto p̄fctūs.
Ct cū electo electus eris: et cum
puerlo p̄teris. **C**t pl̄m paupere
saluū facies: oculisq; tuis excelsos
humiliabib;. **Q**a tu lucerna mea
dñe: et tu dñe illuminabis tene-
bras meas. **I**n te enī currā accin-
ctus: in deo meo transilia mūrū.
Ds immaculata uia eius: eloqui-
um dñi igne examinatū: scutū
est ónum sp̄antū in se. **Q**uis est
ds p̄ter dñm. et quis fortis preter
dñm n̄m. **D**s qui accinxit me for-
titudine: et coplanauit p̄fectam
uiam meā. coequans peles meos
terius. et sup ecclesia mea statuen-
me. **D**ocens manus meas ad p̄li-
um: et componens quasi arcum
ereum brachia mea. **D**edisti m̄

Relipeum salutis tue: et mansuetudo
mea multiplicauit me. **D**ilatabis
gressus meos subtrus me: et n̄ defi-
cient tali mei. **P**sequat inimicos
meos et conterā: et n̄ reūtar do-
nec consumā eos. **C**onsumā eos et
confringā ut n̄ consurgat: cadent
sub pedib; meis. **A**ccinxisti me for-
titudine ad preliū: incuruasti resi-
stantes in sub me. **I**nimicos meos de-
disti in dorsum: odientes me: et das
p̄dam eos. **C**lamabūt et n̄ erit qui
saluet: ad dñm. et n̄ exaudiet eos.
Delege eos ut puluere tr̄e: quasi
lutum platearū cōminuā eos atq;
compingā. **S**aluabis me a contra-
dictionib; p̄li mei: custodies me i
caput gentiū. **P**opl̄s quē ignoro ser-
uier m̄: filii alieni n̄ resistent m̄:
auditu auris obedient m̄. filii alie-
ni defluxerunt: et contrahentur in
angustus suis. **V**iuit dñs. et bñdes
ds m̄s: et exaltabitur ds fortis sa-
lutiſ mee. **D**s qui das uindictas m̄:
et derectisti p̄los meos sub me. qui
eduxit me ab inimicis meis. et a re-
sistenteſ: in eleuas me: a uiro mi-
quo libabib; me. **P**ropriea cōfitebor
tibi dñe in gentib;: et nō tuo can-
tabo. **M**agnificans salutes regis
sui. et faciens m̄ias xp̄o suo dauid.
Et semini ei in sempitnū. **XXII**
Dixit dauid fili' ysai. **D**ixit
uir cui constitutū ē de xp̄o dī iacob:
egregius psaltes isrl. **S**ps dñi locu-
tus est p̄ me: et sermo ei' p̄ linguā
meā. **D**ixit. **D**s isrl' m̄ locutus est.

fortis sis: dñator hominū iustus.
dñator in timore dei. Sicut lux au-
tore oriente sole mane absq; nubib;
rutilat: et sicut pluuijs germinat
herba de terra. Nec tanta est domus
mea apud deum: ut pactū eternū
miceret meū. firmū in omnib; atq;
minutū. Cuncta em̄ salus mea: &
ōis voluntas: nec ē quicq;m ex ea
qd no germinet. Preuaricatores aut̄
quasi sp̄ne euellentur uniusi. que
no colluntur manib; et siq;s tan-
gere eas uoluit. armabitur ferro
et ligno lanceato: igneq; succense
cōburentur usq; ad nichilum. Hec
noī fortū dauid. Dauid sedens i
cathedra: sapientissimus p̄nceps
inter tres. Ipse ē quasi tenerissimus
ligni iūnctilus: qui odingētos in-
terfecit impetu uno. Post hūc elea-
zat filius patru eius aohi int̄ tres
fortes qui erant cū dauid qndo exp-
brauerū philistum: et cōgregati
sunt illuc in prelū. Cumq; ascen-
dissent uiri isti. ip̄e stetit et p̄cuillit
philisteos: donec deficerit manus ei.
et obrigescet cū gladio. fecitq; dñs
salutē magnā in die illa: et ppl's
qui fuderat reūsus ē ad cesoy spolia
derrahenda. Et post hūc séma filiu-
age: de arari. Et congregati sunt
philistum in statione. Erat quippe
in ager: plenus lente. Cumq; fu-
isset ppl's a facie philistum. stetit
ille in medio agri: et tutus est eū.
p̄cuillitq; philisteos: et fecit dñs sa-
lute magna. Hecno et ante descen-
derunt tres qui erant p̄ncipes in

triginta: et uenerāt tempe messis ad
dauid. in speluncā odollām. Castra
aut̄ philistinor̄ erant posita i ualle
gigantū: et dauid erat in p̄sidio.
Porro statio philistinor̄: tunc erat
in bethleem. Desidauit q̄ dauid:
et att. Si quis daret m̄ potum aque
de cisterna que ē in bethleem: uixit
portam. Iruperunt q̄ tres fortes
castra philistinor̄: et hauserit aquā
de cisterna bethleem que erat uixit
portam: et attulerūt ad dauid. At
ille noluit bibere: sed libauit eam
dño dicens. Propicius sit m̄ dñs:
ne faciam hoc. Num sanguinē ho-
minū istor̄ qui p̄fecti sunt. et aiaz
piculum bibam? Noluit q̄ bibere.
Hec fecerunt tres robustissimi. Abi-
sai quoq; frat̄ ioab. filius sarue:
p̄nceps erat de trib; ip̄e est qui le-
uauit hastam suā contra trecentos
quos interfecit. noiatus in trib; et
int̄ tres nobilioz. Cratq; eoz prin-
ceps: s̄ usq; ad tres p̄mos no puene-
rat. Et banaias filius ioiade uiri
fortissimi. magnor̄ opum de capse
hēl: ip̄e p̄cuillit duos leones moab.
et ip̄e descendit et p̄cuillit leone in
media cisterna. in dieb; niuis. ip̄e
quoq; interfecit uirū egyp̄tū. uirum
dignū spectaculo: habentē in ma-
nu hastam. Itaq; cū descendiss; ad
eum in uirga. ui extorxit hastā de
manu egyp̄tu: et interfecit eū hastā
sua. Hec fecit banaias filī ioiade:
et ip̄e noiatus int̄ tres robustos.
qui erant int̄ triginta nobiliores.
Veruntām usq; ad tres n̄ puenāt.

Re
duo
Secutus eum sibi dauid auricularium:
a secreto. **A**sahel frat̄ ioab: inter tri-
ginta. Cieanan filius patri ei: de
bethleem. **S**ēma: de arari. **H**elica:
de arodi. **H**elas: de phalti. **H**ira fili
aches: de thecua. **A**biezzer: de ana
thot. **N**obonay: de usachi. **S**el
mon: achorites. **M**acharai: netho
phathites. **H**eled filius banaa: et
ip̄e nethophathites. **H**itay filius
rabay: de gebeeth filioꝝ beniamin.
Banaya: arathonites. **H**edday: de
torrente gaas. **A**rialbon: arbathi
tes. **A**lmauech: de beromi. **H**elia
ba: de salboni. **F**ili iasen Jonatha.
Sēma: de horodi. **H**arem filius sa
rat: arothites. **H**elifelech filius a
basbar: filii maachathi. **H**eliam
filius achithofel: gilonites. **C**rai:
de carmelo. **P**harai: de arbi. **I**ga
al filius nathan: de soba. **B**onni:
de gaddi. **S**ilech: de ammoni. **H**a
harai berothites: armiger ioab fi
lii sarue. **H**ira: hietrites. **G**areb: et
ip̄e hietrites. **D**rias etheus. **O**m̄s:
triginta septem. **XXIII**

Gt addidit furor dñi trasci cō
tra isrl. cōmouit̄ sibi dauid in
eis: dicente. **J**ude: numera isrl et
iudam. **D**ixit̄ rex ad ioab: principe
exercitus sui. **P**ambula oīs tribus
isrl a dan usq; versabee: et numiate
pplm ut sciā numerū eius. **D**ix
it̄ ioab regi. **A**daugeat dñs deus
tuus ad pplm tuū quantus nūc ē:
iterumq; centuplicet in conspectu
dñi mei regis. **S**; quid sibi dñs m̄s
rex vult in re huiscmodi. **O**bni-

nuit aut̄ sermo regis: uerba ioab: et
principum exercitus. **E**gressusq; est
ioab et principes militum a facie re
gis: ut numerarent pplm isrl. **C**ūq;
ptransiſſent iordanē. uenerunt in
aroet: ad dextram urbis que est in
ualle gad. **E**t piazer transierunt
in galaad in terrā inferiore hodis:
et uenerūt in dan siluestria. **C**irtue
untesq; iuxta sydonē transierunt
prope menua tyri: et omnē terram
euei et chananei. **V**enerunt̄ ad
meridiem iuda: in versabee. **E**t lu
strata uniuersa terra: affuerunt post
nouē menses et uiginti dies in ihe
ilm. **D**edit q̄ ioab numerū descrip
tionis ppli: regi. **E**t inuenta sūt de
isrl octingenta milia uirorum fortiū
qui educerent gladū: et de iuda q̄n
genta milia pugnator. **P**ercussit
aut̄ cor dauid eum: postquā numera
tus ē ppli. **E**t dixit dauid ad dñm.
Peccau iudae in hoc facto: s; p̄cor
dñe ut transferas iniuritatem serui
tui. quia stulte egi nimis. **S**urrexit
itaq; dauid mane. **E**t sermo dñi f̄s
est ad gad. **P**ham et uidentē: dices.
Jude et loquere ad dauid. **H**ec dīc
dñs. **T**rium tibi datur optio. **E**lige
unū qđ uolueris ex his: ut facia
tibi. **C**ūq; uenisset gad ad dauid:
nūciant ei. dicens. **A**ut septē an
nis ueniet tibi fames in terra tua:
aut trib; m̄sib; fugies adūsarios
tuos: et illi te p̄sequentur: aut ēte
trib; dieb; erit pestilentia in terra
tua. **N**unc q̄ delibā et uide: quem
respondeam ei qui me misit sermo